Press Release 平成 24 年 12 月 20 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代表者名 代表取締役社長 酒 匂 明 彦
 （証券コード ４７２５ 東証 1 部）

問合せ先
執行役員
経営統括本部長 小 原 亮 一

 （ 電 話  ０ ３ - ６ ６ ６ ７ - ８ ０ １ ０ ）

当社は、本日開催の取締役会において、持分法適用関連会社である株式会社綜合臨床ホール

ディングス（証券コード 2399、以下「綜合臨床 HD」）との資本・業務提携の一部改定、およ

び同社株式の一部譲渡を決議したのでお知らせします。

記

１．資本・業務提携の改定理由と内容

このたび、綜合臨床 HDより、上場市場の変更に向け、同社株式の分布状況の改善および流

動性の向上を図るため、当社の保有する同社株式の一部譲渡の申し入れがありました。これに

応え、同社との資本・業務提携契約を一部改定し、当社所有株式の比率を変更することにしま

した。併せて、業務提携の実効性・実現性を一層高めることを目的に、両社で推進すべき事項

を以下のとおり、より具体的に設定しました。

① 情報共有化による共同営業、一括受注体制の構築

② 臨床研究及び製造販売後調査における共同受託体制の構築

③ 業務の効率化・品質の向上に資するＩＴシステムの共同開発・運用

④ 教育研修に関する情報交換と双方の教育カリキュラムへの相互参加体制の整備

⑤ その他両社が別途協議して定める事項

２．株式譲渡の内容

（１）譲渡の方法

綜合臨床HDが実施する自己株式の取得に応じて当社保有株式の一部を同社に譲渡します。

（２）譲渡予定株式数および譲渡前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 21,548株 （所有割合 ：20.00％）

譲渡予定株式数 10,775株

異動後の所有予定株式数 10,773株 （所有割合 ：9.99％）

（３）株式譲渡の時期

平成 25年 1月 31日までに実施(予定)

３．今後の見通し

本件株式譲渡により、同社は当社の持分法適用関連会社から除外される予定です。当社連結

業績への影響は現在精査中であり、業績予想の修正が必要な場合は速やかに開示いたします。

以 上

資本・業務提携の一部改定に関するお知らせ